
 

 

17. listopad 2017 ve vysílání ČT 

pořady ke státnímu svátku 

  
 

úterý 14. 11. 2017   ČT art  21:05 
Chladný ráj  (Kaltes Paradies) 
Snímek režiséra Bernarda Šafaříka o emigraci, lásce a ztracených iluzích na pozadí studeného 
blahobytu. Švýcarský film (1986). Hrají: J. Effenberger, N. Dragonnéová a další (v německém 
znění s titulky). 
 
čtvrtek 16. 11. 2017   ČT2  22:30 
Pouta 
Fascinující příběh o estébákovi, který na vrcholu normalizace propadne posedlosti milenkou 
sledovaného disidenta. Koprodukční film České televize, který získal pět Českých lvů za rok 
2010 a řadu dalších ocenění. Hrají: O. Malý, K. Farkašová, O. Kaiser, M. Finger, L. Latinák a 
další. Scénář: O. Štindl. Kamera: J. Kačer. Režie: R. Špaček. 
 
pátek 17. 11. 2017   ČT2  15:40 
Němé svědectví 
O událostech na Kounicových kolejích v době okupace. Vzpomínají přímý účastníci. Připravili 
P. Kňava a G. Agatonikiadis. (1979) 
 
pátek 17. 11. 2017   ČT2  16:05 
Tenkrát 
Události 17. listopadu 1989 a návrat k demokracii mapuje prostřednictvím výpovědí 
významných osobností dokument R. Sedláčka a R. Procházky (1999). 
 
pátek 17. 11. 2017   ČT1  16:35 
Kolja   
Zdeněk Svěrák v hlavní roli laskavé komedie o muži, který se domníval, že už nemůže být 
hůře, a netušil, že právě prožívá nejkrásnější chvíle svého života. Slavný český oscarový film, 
který získal šest Českých lvů a právě před dvaceti lety i americkou cenu Oscar za nejlepší 
cizojazyčný film (1996). Dále hrají: L. Šafránková, A. Chalimon, O. Vetchý, S. Zázvorková, L. 
Smoljak, S. Budínová, N. Boudová a další. Scénář: Z. Svěrák. Kamera: V. Smutný. Režie: J. 
Svěrák. 
 
pátek 17. 11. 2017   ČT2  17:50 
Dopisy Olze 
Václav Havel vytvořil formou dopisů z vězení jeden ze svých nejvíce oceňovaných 
filozofických textů. Jeho zpověď, pořízená na Hrádečku, je zvláštním subjektivním 
komentářem autora k tomuto dílu, k životu a k umění (1986). Scénář a režie: M. Hýbek. 
 
  



 

 
pátek 17. 11. 2017   ČT2  20:00 
Ceny paměti národa 2017  
Přímý přenos udělení Cen Paměti národa čtyřem laureátům – statečným lidem z Česka a 
Slovenska. Galavečer z Národního divadla v Praze. Režie: M. Čech. 
PŘÍMÝ PŘENOS 
 
pátek 17. 11. 2017   ČT2  21:15 
Bratříček Karel  
Tragické osudy české legendy polským pohledem. 
PREMIÉRA 
 
pátek 17. 11. 2017   ČT art  20:20 
Karel Kryl pro studenty 
Koncert legendárního skladatele a písničkáře v aule Vysoké školy zemědělské v Praze (1990). 
Kamera: J. Polák. Režie: L. Váňa. 
 
pátek 17. 11. 2017   ČT art   21:55 
Listopad 
Povídka a scénář A. Lustiga o událostech roku 1989 v osudech třech kamarádů pohledem 
známého amerického dokumentaristy. Televizní premiéra koprodukčního snímku ČT. Hrají: F. 
Tomsa, P. Richta, F. Cíl, A. Krausová, D. Novotný, I. Bareš. Scénář: A. Lustig. Kamera a režie: 
G. K. Griffin 
PREMIÉRA  
 
pátek 17. 11. 2017   ČT2   22:40 
3 sezóny v pekle 
Kryštof Hádek v hlavní roli milostného příběhu rebela, bouřícího se proti společenským 
konvencím a nastupující komunistické totalitě. Distribuční film České televize (2009). Dále 
hrají: K. Gruszka, M. Huba, J. Kraus, T. Pauhofová, Ľ. Kostelný, M. Ruppert a další. Kamera: K. 
Oskarsson. Scénář a režie: T. Mašín. 
 
neděle 19. 11. 2017   ČT1  22:35 
Zemský ráj to napohled 
Vilma Cibulková v hlavní roli tragikomického filmu o osudovém roce 1968 a následných 
sedmdesátých letech, které braly lidem svobodu, sny a iluze, ale o radost ze života je 
připravit nemohly (2009). Dále hrají: T. Voříšková, D. Marková, M. Etzler, O. Vetchý, J. 
Dvořák, J. Zadražil, B. Seidlová, J. Hartl a další. Scénář: T. Boučková. Kamera: D. Marek. Režie: 
I. Pavlásková. 


